



**NOĆ
ŚWIĘTOJANSKA** NAD BARYCZĄ

22 CZERWCA

OD 12:00
DO 23:30

**POSZUKIWANI
WYSTAWCY**

OSTOJA
KONIKA
POLSKIEGO

rękodzieło, produkty naturalne, produkty lokalne

jarmark@kultura-milicz.pl 504-956-082

SRÓDEK
KULTURY
MILICZ



ARKA NOEGO
wystąpiła w Miliczu

Czytaj na stronie 7

SPRZEDAŻ ORAZ WYPOŻYCZALNIA SPRZĘTU MEDYCZNEGO



arm-medica
tel. 606 907 314

NOWA LOKALIZACJA
ul. Wojska Polskiego 20 • MILICZ (OBOK MEDIA EKSPERT)



Fala groźnych pożarów

Czytaj na stronie 4

**FESTYN
RODZINNY**

SP W CIESZKOWIE
24.05.2024R. GODZ. 16-20

PROGRAM:

- WYSTĘPY ARTYSTYCZNE DZIECI,
- LOTERIA FANTOWA,
- GRILL,
- KAWIARENKA,
- MALOWANIE TWARZY,
- DMUCHAŃCE

**ORAZ WIELE INNYCH GIER I
ATRAKCJI.**

ZAPRASZAMY! DYREKCJA SP
W CIESZKOWIE I RADA
RODZICÓW

CETS Krośnice oraz Sołtys i Rada
Sołtecka w Krośnicach zapraszają na

**DZIEŃ
DZIECKA**
31.05.2024

START 16:00

TEREN KROŚNICKIEJ KOLEI
WĄSKOTOROWEJ

W PROGRAMIE:

- Animacje
- Gry i zabawy
- Ognisko
- oraz wiele innych atrakcji

gazeta BEZPŁATNA ZA ZAKUPY

SAMORZĄD

Damy na szczycie powiatowego rozdania

Na inauguracyjnej sesji nowej kadencji radni powiatowi odbierali zaświadczenia, składali ślubowanie i wybierali nowe władze. W wyniku tajnych głosowań zdecydowano, iż na czele powiatu milickiego staną kobiety. Starostą została Dorota Folmer, a funkcję wicestarosty powierzono Jolancie Szczuraszek.

Obrazy rozpoczęto od odśpiewania hymnu, a następnie wszystkich 15 nowych radnych, Jacek Biernat, Marcin Ciesielski, Krzysztof Domagała, Mirosław Drobin, Anna Duda, Grzegorz Duda, Dorota Folmer, Jadwiga Janczura, Daniel Misiek, Krystian Okoń, Łukasz Rokita, Sławomir Strzelecki, Jolanta Szczuraszek, Sylwia Szydłowska-Malecka oraz Małgorzata Walniczek, odebrały zaświadczenia o wyborze i złożyły ślubowanie.

Na początek głosowano nad przyjęciem zaproponowanej zmiany porządku obrad. Przyjęto ją niejednogłośnie, bo ośmioro radnych zagłosowało za, przy dwóch głosach sprzeciwu i pięciu wstrzymujących. Zgodnie z przyjętym porządkiem najpierw wybierano więc nowego starostę.

Jako pierwszą przedstawiono kandydaturę radnej D. Folmer. – *Myszę, że tu nie powinno być zdziwienia. Pani Dorota osiągnęła imponujący wynik, startując ze swojego komitetu wyborczego. Dla przypomnienia, chcę też zaznaczyć, że pani Dorota jest radną od 2006 roku i właśnie od tego roku do 2018 r. była radną powiatu, pełniła funkcję przewodniczącej komisji rewizyjnej, a także komisji społecznej – mówiła o walczącej o fotel starosty radna J. Szczuraszek.*



Do walki o przewodnictwo w powiecie stanął też radny K. Okoń. – *W sytuacji konieczności ratowania milickiego szpitala, zagrożonego kolejnymi zamknięciami podstawowych oddziałów, konieczne jest stworzenie warunków do wsparcia zewnętrznego, rządu, NFZ czy samorządu województwa. Bez takiego mechanizmu pomocy, przyszłość szpitala może być poważnie zagrożona, a wraz z tym bezpieczeństwo mieszkańców powiatu. Zarząd powiatu zbudowany wokół starosty K. Okonia daje rękojmię skutecznego pozyskania środków, a także decyzji pomocowych, tak potrzebnych naszemu szpitalowi – przekonywała na rzecz kandydata radna S. Szydłowska-Malecka.*

Do przeprowadzenia wyborów powołano komisję skrutacyjną. Znaleźli się w niej przewodniczący K. Domagała oraz członkowie A. Duda i J. Biernat. Skład komisji zmienił się tylko przy wyborach wiceprzewodniczącego rady, gdy to K. Domagała był kandydatem do objęcia funkcji – wówczas J. Biernat został przewodniczącym komisji, a jako członka powołano M. Walniczek.

W tajnym głosowaniu na nowego starostę oddano piętnaście ważnych głosów. Stosunkiem osiem do siedmiu zwyciężyła D. Folmer i to ona objęła funkcję starosty. – *Nastąpiła zmiana. Na czele powiatu stoi kobieta. Myszę, że to dobrze. My kobiety też potrafimy zarządzać, tak jak w domu. Wiecie państwo, że idąc do wyborów założyłam komitet w obronie szpitala. Myślałam, że nie będę już startować, bo to moja piąta kadencja radnej, ale bardzo trudna sytuacja szpitala sprawiła, że postanowiłam, iż założę komitet w jego obronie. Otrzymałam ponad tysiąc głosów, a więc rekordową liczbę, ale nie jestem próżna i nie twierdzę, że były to głosy oddane na mnie. To były głosy na szpital. Mieszkańcy pokazali nam radnym, że dla nich bardzo ważny jest szpital – zaznaczyła w pierwszej przemowie w roli starosty D. Folmer.*



Następnie zdecydowano o wyborze nowego przewodniczącego rady. K. Domagała zgłosił kandydaturę radnego S. Strzeleckiego. D. Misiek zarekomendował zaś G. Dudę. Decyzją rady w tajnym głosowaniu, stosunkiem osiem do siedmiu, zwyciężył S. Strzelecki i to on przewodniczył dalszemu prowadzeniu obrad, zwalniając z tego obowiązku najstarszą z radnych, J. Janczurę.

Nowo wybrany przewodniczący zgłosił kandydaturę K. Domagały na funkcję wiceprzewodniczącego. – *Najważniejsze jest to, że będę mógł liczyć na jego wsparcie, pomoc i proszę państwa o oddanie głosu na pana Krzysztofa – apelował do radnych przewodniczący S. Strzelecki. Innych kandydatur nie przedstawiono. Za wyborem K. Domagały opowiedziało się dziesięć osób, a pięć było przeciwnych wyborowi tego kandydata. Nowym wiceprzewodniczącym został więc K. Domagała.*

Następnym punktem obrad był wybór wicestarosty oraz członków zarządu. Starosta D. Folmer na fotel wicestarosty zaproponowała radną J. Szczuraszek, a jako członków zarządu powiatowego upatrywała M. Walniczek oraz M. Drobinę. – *Pani J. Szczuraszek jest absolwentką studiów magisterskich na Uniwersytecie Wrocławskim, ukończyła też podyplomowe studia MBA z zarządzania. Ma również doświadczenie w sprawowaniu funkcji kierowniczych na szczeblach administracji publicznej. Pani M. Walniczek również jest absolwentką Uniwersytetu Wrocławskiego i ma doświadczenie w zarządzaniu, a obecnie jest naczelnikiem naszego urzędu pocztowego. Pan M. Drobin jest doświadczonym samorządowcem, ma bardzo dużą wiedzę. Miałam okazję z nim pracować i wiem, że pan Mirosław to po prostu dobry człowiek – przekonywała starosta D. Folmer.*

Nad każdą z kandydatur głosowano osobno. Za wyborem J. Szczuraszek na funkcję wicestarosty opowiedziało się osiem osób, a przeciw jej kandydaturze oddano siedem głosów. – *Kobiety przejęły ster i, powtórzę za panią starostą, to dobrze. Zobaczycie państwo, że będzie lepiej. Ja zobowiązuję się służyć jak najlepiej dla dobra powiatu milickiego – zapowiedziała wicestarosta J. Szczuraszek. Do zarządu powiatu M. Walniczek wybrano równie niejednogłośnie, stosunkiem głosów osiem do siedmiu. Nieco większą przychylności rady zaskarbił sobie M. Drobin, którego w roli członka zarządu chętnie widziało dziesięcioro głosujących, zaś pięć osób było przeciwnych temu wyborowi.*

– *Chciałam serdecznie pogratulować członkom zarządu, pani wicestarosie, pani Małgorzacie i panu Mirosławowi. Dziękuję serdecznie za ten wybór i myślę, że damy radę. Ustupującemu starosie i wicestarosie dziękuję za dotychczasową pracę. Teraz nadchodzi zmiana. Kobiety biorą, a właściwie wzięły, władzę w powiecie – skomentowała wybór nowego zarządu starosta D. Folmer.*

Na koniec przemówił jeszcze wiceprzewodniczący rady. – *Na pierwszej sesji ubiegłej kadencji również zabrałem głos. Prosiłem wszystkich radnych o to, byśmy byli radnymi dla powiatu milickiego, nie dla partii czy ugrupowań. Pozwolę sobie przytoczyć słowa wieloletniego radnego Edwarda Rybki, iż poprzednia rada była jedyną w jego kadencji, w której nie było przejawów chamstwa i warcholstwa. To była po prostu praca na rzecz powiatu. Bardzo was wszystkich o to proszę. Można dyskutować, nawet się sprzeczać, ale merytorycznie. Nie tylko zabierać głos, aby wbijać szpilki, bo tak się nie pracuje – apelował K. Domagała.*

(MS)

MILICZ

Marsz Równości ponownie w Miliczu



Blisko 50 osób 11 maja uczestniczyło w Marszu Równości, który po raz trzeci przeszedł ulicami Milicza.

Zainteresowani zgromadzili się o godzinie 14.00 na milickim rynku. Po przemowach tęczyowy marsz wyruszył ulicami Milicza w asyście milickiej oraz świdnickiej

policii. Marsz miał na celu pokazanie równości w naszym kraju. Wydarzenie zorganizowało Stowarzyszenie „Myślimy” wraz z partnerami, a jednym z zaproszonych gości był wiceminister sprawiedliwości Krzysztof Śmiszek. Na koniec zapowiedziano, że to nieostatni taki marsz i zapowiedziano organizację kolejnego. (DL)

GMINA CIESZKÓW

Sporo zmian, ale zwyczaj utrzymany

W nowej kadencji na sali obrad cieszkowskiej rady nastąpiło dość znaczne przewietrzenie. Jedyne trzech radnych ponownie uzyskało mandat. Nowa rada utrzymała jednak zwyczaj z poprzedniej kadencji i na przewodniczącego wybrano najmłodszego spośród radnych.

Radni Mieczysława Bajodek, Aniela Błaszczynska, Mariusz Borowczyk, Piotr Borowczyk, Mieczysław Buta, Magdalena Gbiorczyk, Rafał Gembarowski, Rafał Janas, Wojciech Michalak, Grzegorz Pszeniczny, Tomasz Pytka, Wojciech Romanowicz, Tomasz Sikora, Michał Wybierała i Andrzej Zieliński otrzymali zaświadczenia o wyborze i złożyli ślubowanie.

Ślubował także nowo wybrany wójt, Marek Warkocz. – Chciałbym bardzo serdecznie podziękować naszym poprzednikom, którzy w ciągły sposób budowali

naszą społeczność. Pragnę szczególnie podziękować za dwudziestoletnią pracę pana Ignacego Miecznikowskiego, którego, z przyczyn obiektywnych, dziś tu z nami nie ma. Jest to osoba, która przez dwadzieścia lat rozwijała naszą społeczność, co wszyscy możemy zauważyć. Będziemy się starać kontynuować dobre rozwiązania, które miały miejsce i nie zaprzeczając niczego, a dalej rozwijać gminę. Ważną kwestią jest, abyśmy dobrze ze sobą współpracowali. Deklaruję pełną otwartość i współpracę z organem stanowiącym. Wszyscy wiemy, jaki jest potencjał gospodarzy naszej gminy. Będziemy aplikować o wsparcie z funduszy zewnętrznych. Przy ich pomocy w połączeniu z montażem naszych środków wierzę, że uda się stale udoskonalać naszą społeczność – mówił wójt M. Warkocz.

Jeden z trzech radnych, którym udało się ponownie objąć mandat, był kandydatem w walce o fotel przewodniczącego.

– To osoba na pewno nie budząca kontrowersji, solidna, ciężko pracująca, która bardzo przysłużyła się rozwojowi gminy. Uważam, że jest to bardzo dobry kandydat – przekonywał radny P. Borowczyk, przedstawiając kandydaturę R. Gembarowskiego. Dwaj pozostali ponownie wybrani radni optowali za wyborem drugiego z kandydatów. – Chciałbym zgłosić młodą osobę, która pochodzi z Cieszkowa i bardzo dobrze zna Cieszków. Jest to M. Wybierała – mówił radny R. Janas. – Uzupełniło to, co powiedział Rafał. Podjęliśmy, jako grupa radnych, decyzję, aby wybrać najmłodszego przewodniczącego. W minionej kadencji mieliśmy najmłodszego radnego, był to Marcin Mruk, i bardzo dobrze sprawował funkcję przewodniczącego. Doszliśmy do wniosku, że wybór najmłodszego pozwoli zespolić radę. Początki są zawsze trudne i każdy ciągnie w swoją stronę. Moim, i nie tylko moim, zdaniem wybór najmłodszego z radnych



będzie więc najlepszy – dodał radny M. Buta, opowiadając się za kandydaturą M. Wybierały.

Do przeprowadzenia wyborów przewodniczącego powołano komisję skrutacyjną. W jej składzie znaleźli się przewodniczący W. Romanowicz oraz członkowie M. Bajodek i P. Borowczyk. Oddano 15 ważnych głosów. Stosunkiem

dziesięć do sześciu w walce o fotel przewodniczącego zwyciężył M. Wybierała. – Serdecznie dziękuję za wszystkie głosy. Jestem otwarty na wszelkie sugestie. Postaram się pełnić swoją funkcję najlepiej, jak tylko mogę, i zrobić wszystko, by nasza gmina dalej się rozwijała – zapowiedział nowy przewodniczący cieszkowskiej rady.

(MS)

EDUKACJA

Znawcy kultury niemieckojęzycznej



W Szkole Podstawowej nr 2 w Miliczu 9 maja odbył się Powiatowy Konkurs Wiedzy o Krajach Niemieckojęzycznych.

Pierwsze miejsce zajęła Katarzyna Kowalska z SP nr 2 w Miliczu. Drugą lokatę walczył Maciej Mazurkiewicz z SP im. Astrid Lindgren w Miliczu, a na najniższym stopniu podium uplasowała się Karolina Jadczyk z SP nr 2 w Miliczu. OPRAC. (MS)

BLACK & WHITE
WSZEWILKI

od 4 200 zł/m²

6

mieszkań

74m²

powierzchni

4

pokoje

+25m²

poddasza
do adaptacji

Ruszamy z kolejnym etapem

www.myhome-deweloper.pl | (+48) 608-351-808

MYHOME
DEVELOPER

facebook.com/bistrocafetapas

NIEZWYKŁA PODRÓŻ KULINARNA

- ◊ Nietuzinkowe dania
- ◊ Wytrawne steki
- ◊ Wykwintnie i ekskluzywnie

ul. Rynek 3
63-700 Krotoszyn

RESTAURACJA
+48 62 760 79 43

OLEJNICZAK-TRANS



USŁUGI KOPARKO-ŁADOWARKA

PRZYWÓZ KAMIENIA UTWARDZAJĄCEGO (tłuczeń)

PRZEWÓZ MATERIAŁÓW SYPKICH:

zboża, piasek, żwir, kamień drynszowy, wapno



OLEJNICZAK-TRANS

Adam Olejniczak

Ostrowąsy 39, 56-300 Milicz

tel. 607 479 093

olejniczak.adamtrans@gmail.com

STRAŻ POŻARNA

Miliccy strażacy odznaczeni



4 maja w Miliczu obchodzono Gminny Dzień Strażaka. Uroczystość rozpoczęła się od mszy św. z udziałem pocztów sztandarowych, przedstawicieli OSP oraz zaproszonych gości.

Mszę odprawił kapelan służb mundurowych, ks. Zbigniew Slobodecki, w asyście kapelana OSP Milicz, ks. Grzegorza Gaca. Następnie na polanie przy kościele św. Anny odbyła się uroczystość wręczenia medali, wyróżnień i podziękowań. Komendant gminny złożył meldunek o gotowości pododdziałów do uroczystości prezesowi oddziału gminnego ZOSP RP w Miliczu, druhowi Wojciechowi Bukowskiemu. Dziękowano zasłużonym ratownikom i młodzieży strażackiej.

Srebrny medal „Za zasługi dla pożarnictwa” wręczono druhowi Pawłowi Jagodzińskiemu. Odznakę „Strażak Wzorowy” otrzymał dh Dariusz Baśniński. Wyróżnienie „Za wysługę 45 lat” przyznano druhowi Ireneuszowi Tokarskiemu, „Za wysługę 40 lat” uhonorowano druha Piotra Hofmana, a „Za wysługę 30 lat” nagrodzono druhow Piotra Włodarczyka i Pawła Małysza.

Wyróżnienia „Za wysługę 25 lat” odbierali druhowie Andrzej Dopierski, Paweł Michałek, Marcin Piotrowski, Wojciech Bukowski, Dariusz Gibasiewicz i Zbigniew Sewis. „Za wysługę 20 lat” uhonorowano druha Pawła Jagodzińskiego, a „Za wysługę 15 lat” druhow Marcina Staniszewskiego, Pawła Stefańskiego, Monikę Młynarczyk, Łukasza Bolińskiego i Mikołaja Czajkowskiego. „Za wysługę 10 lat” nagrodzono druhen Natalię Plewę, a „Za wysługę 5 lat” druhow Andrzeja Ochockiego, Patryka Łuczaka i Marcina Jamiolo.

„Złotą odznakę Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych” otrzymał Kacper Hęciak. „Srebrną odznakę MDP” przyznano Jakubowi Szewczykowi, Hannie Tobocie, Ewie Lech, Adamowi Lechowi i Lenie Kamińskiej. Nagrodę „Brazowej odznaki MDP” zgarnęli Jakub Skoczylas, Oliwia Jemiola, Marcin Bajodek, Maja Bolińska, Marcel Boliński, Zofia Kamińska, Magdalena Bolińska, Stanisław Maćkowiak, Lena Gibasiewicz, Dawid Nowak i Gabriela Kamińska.

Następnie złożono meldunek o zakończeniu uroczystości i zaproszono zgromadzonych na strażacką grochówkę.

(DL)



STRAŻ POŻARNA

Ogromny pożar składowiska złomu



13 maja około godziny 21.00 dyżurny SKKP Milicz otrzymał zgłoszenie o pożarze starego składowiska złomu, znajdującego się na prywatnej posesji w miejscowości Łąki, w gminie Milicz.

Natychmiast po otrzymaniu zgłoszenia rozdysponowano dwa zastępy strażaków zawodowych z Milicza, dwa zastępy strażaków ochotników z Milicza i Sułowa oraz po jednym zastępie ochotników z Ru-

dy Sułowskiej, Olszy i Piotrkosic. Już pierwsi ratownicy, jadący na miejsce zdarzenia, widzieli ogromne kłęby dymu. Po dojechaniu na miejsce natychmiast przystąpiono do akcji gaśniczej. Strażacy, zabezpieczeni w aparaty ochrony dróg oddechowych, rozpoczęli gaszenie zarzewi ognia. Na miejscu okazało się, że na terenie starego składowiska złomu paliło się kilka opon, tapicerki w samochodach oraz niewielka ilość trawy. Strażacy utworzyli zasi-

lanie wodne z pobliskiej rzeki Barycz, z której wodę tłoczono węzami do samochodów ratowniczo-gaśniczych, będących bliżej miejsca zdarzenia. Na miejsce dotarli również przedstawiciele Gminnego Centrum Zarządzania Kryzysowego w Miliczu, którzy dostarczyli niezbędne jedzenie oraz napoje dla działających tam strażaków. Po około 5 godzinach prowadzone działania udało się zakończyć, gasząc pożar.

(DL)

NA SYGNALE

Kolejne dwa pożary w krótkim czasie

14 maja w ciągu jednej godziny wybuchły aż 2 pożary lasów. W nocy, między godziną 1.00 a 3.00, strażacy wyruszyli na akcje gaszenia pożaru w miejscowościach Piękocin i Dunkowa.

Pierwsze zgłoszenie dyspozytor SKKP Milicz otrzymał o godzinie 01:20. Do Piękocina natychmiast skierowano jeden zastęp zawodowych strażaków oraz dwa zastępy ochotników z Milicza. Po dojeździe na miejsce ratownicy zastali pożar lasu, który jeszcze nie zdążył się mocno rozprzestrzenić, dzięki czemu udało się go wcześniej ugasić i zagrożenie zostało szybko opanowane. Strażacy zakończyli swoje działania po około jednej godzinie. Niemal równocześnie z zakończeniem działań w Piękocinie dyżurny SKKP Milicz otrzymał kolejne zgłoszenie o pożarze lasu i poszycia leśnego, tym razem w miejscowości Dunkowa. Na miejsce skierowano dwa za-



stępy ochotników z Milicza i Sułowa, oraz po jednym zastępie z Rudy Sułowskiej, Olszy i Piotrkosic. Zadysonowano również policję i służbę leśną. Po dojeździe na miejsce ratownicy zastali rozwinięty i ciągle rozwijający się ogień. Strażacy natychmiast przystąpili do działań gaśniczych, które zakończyły się ugaszeniem ognia po około czterech godzinach.

– Okoliczności wybuchu obu tych pożarów bada Komenda Powiatowa Policji



w Miliczu – mówi st. kpt. mgr inż. Dominik Kucharski, oficer prasowy KP PSP w Miliczu.

(DL)

EDUKACJA

Trzecie miejsce w strefie wrocławskiej

Uczniowie SP nr 2 w Miliczu reprezentowali nasz powiat w finale strefowym Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym w kategorii 10-12 lat. Zdobyli brązowe krążki strefy wrocławskiej.

11 maja Evelina Roik, Maja Nowak, Dawid Bartczak i Igor Kowalczyk stanęli w szranki turnieju składającego się z części teoretycznej i praktycznej. Tę pierwszą stanowił test wiedzy z zakresu przepisów ruchu drogowego. W części praktycznej testowano umiejętności udzielania pierw-



szej pomocy przedmedycznej oraz jazdy rowerem po torze przeszkód.

Rywalizacja, szczególnie o drugie miejsce, była bardzo zacięta i zaledwie dwa punkty różniły ekipę Dwójki od zdobywców srebrnych medali. Ostatecznie nasi re-

prezentanci znaleźli się na trzeciej pozycji w klasyfikacji drużynowej. Indywidualnie najniższy, a więc najlepszy w tych zmaganiach, wynik spośród milickiej ekipy uzyskał D. Bartczak.

(MS)

Z POLICJI

Złamał sądowy zakaz zbliżania się do żony

Dzielnicy z milickiej komendy zatrzymali poszukiwanego mężczyznę, który naruszył sądowy zakaz zbliżania się do swojej żony oraz nakaz opuszczenia miejsca wspólnego zamieszkania. 57-latek miał już do odbycia karę 2 lat pozbawienia wolności, ale za złamanie postanowień sądu czeka go jeszcze osobne postępowanie.



i nakaz opuszczenia miejsca wspólnego zamieszkania. 57-letni mieszkaniec gminy Milicz został zatrzymany i przewieziony do milickiej komendy i osadzony w policyjnym areszcie.

– Następnego dnia, zgodnie z sądowym nakazem, policjanci przewieźli zatrzymanego mężczyznę do Aresztu Śledczego we Wrocławiu w celu odbycia zasądzonej kary dwóch lat pozbawienia wolności. Natomiast w sprawie naruszenia przez mężczyznę obowiązujących go sądowych środków karnych prowadzone jest przez policjantów odrębne postępowanie – informuje podinsp. Sławomir Waleński, oficer prasowy KPP w Miliczu.

(MS)

SAMORZĄD

Wójt i przewodniczący ponownie obdarzeni zaufaniem

Jedynie w gminie Krośnice dotychczasowy wójt utrzymał władzę. Podczas obrad inauguracyjnej sesji nowej kadencji wójtowi Andrzejowi Białemu gratulowano reelekcji, a radni wybierali przewodniczącego i wiceprzewodniczącego.

Sesję rozpoczęto od odśpiewania hymnu, a następnie radni Zofia Adamus, Marian Biesiadecki, Maria Gajowniczek, Andrzej Korzeniowski, Magdalena Królik, Piotr Kubiak, Eugeniusz Lis, Łukasz Lombarski, Marek Łaniak, Piotr Morawek, Wioletta Pacyna, Mateusz Pleciak, Monika Rozpara, Anna Rudkiewicz i Gracjan Witek otrzymali zaświadczenia o wyborze oraz złożyli ślubowanie. Ślubował też ponownie zaprzysiężony wójt, któremu radni i licznie zgromadzeni goście życzyli sukcesów w nowej kadencji.

Do przeprowadzenia wyborów przewodniczącego powołano komisję skrutacyjną. Jej przewodniczącym został M. Łaniak a członkami Z. Adamus i M. Królik. Na przewodniczącego rady A. Rudkiewicz zaproponowała kandydaturę P. Morawka. Innych kandydatów nie zgłoszono. P. Morawek uzyskał 14 wyrazów poparcia, a jeden głos oddano przeciw niemu. Oznacza to, że przewodniczący poprzedniej kadencji ponownie będzie prowadził obrady w Krośnicach. – *Bardzo serdecznie dziękuję za tak ogromne zaufanie. Dziękuję państwu radnym, a przy okazji pragnę podziękować także moim wyborcom, którzy ponownie obdarzyli mnie zaufaniem. Gwarantuję, że zrobię wszystko, abyśmy wspólnie kontynuowali równomierny rozwój gminy Krośnice i obiecuję, że będziemy solidnie pracować dla dobra wszystkich*

KONKURS

Pomysły na upiększenie szkół



Gmina Milicz dokonała rozstrzygnięcia konkursu na projekt zagospodarowania terenu zielonego i stref relaksu na świeżym powietrzu przy gminnych szkołach podstawowych.

Wpłynęło 6 prac konkursowych w postaci makiet. Udział wzięły SP nr 1 w Miliczu, SP w Sulowie, SP w Dunkowej, SP we Wziąchowie Wielkim, SP we Wróblinicy oraz SP w Czatkowicach. W skład komisji konkursowej weszli przedstawiciel spółki PGK Dolina Baryczy – Katarzyna Łuszczek, plastyczka i kreator kultury – Krystyna Mielnik, architekt i lokalny artysta – Rafał Klaus oraz kierownik Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarstwa Odpadami Komunalnymi – Ewa



Bezpalko-Szmigiel. Pierwszą nagrodę, w wysokości 5000 zł, otrzymała SP we Wróblinicy. Laureatem drugiej nagrody, w kwocie 3000 zł, została SP w Dunkowej. Zdobywcą trzeciego miejsca i nagrody 2000 zł została SP nr 1 w Miliczu. Wy-

datkowanie zdobytych środków finansowych dedykuje się na rzecz pokrycia kosztów realizacji projektu, czyli m. in. zakup nasadzeń, hamaków czy budek lęgowych dla ptaków.

OPRAC. (MS)



Otwórz się na pracę w Tarczyński S.A i rozwijaj się z nami!

Rekrutujemy:

- ✓ Stażystów i Stażystki do działów: Utrzymania Ruchu, Automatyki, Zarządzania produkcją, Technologii, Jakości, Logistyki
- ✓ Na produkcję na stanowiska: Pracownik Produkcji, Operator Maszyn, Kierownik Zmiany, Brygadzysta

Oferujemy:

- ✓ Pracę w zakładzie w Ujeźdźcu Małym
- ✓ Umowę o pracę, płatny program stażowy
- ✓ Bezpłatny dojazd firmowym autobusem do zakładu w Ujeźdźcu Małym z okolic: Warzęgowo, Rawicz, Pakosław, Sulmierzyce, Wrocław (Marino), Trzebnica, Złotów, Krośnice
- ✓ Od 1500 do 2000 zł netto za polecenie pracownika
- ✓ Bezpłatną stołówkę, kartę Multisport, bezpłatny LUX MED
- ✓ Bilety na mecze Śląska Wrocław, Panthers i piłkarską kadrę Polski
- ✓ Bony i pokaźne paczki świąteczne

Poznaj szczegóły: napisz do nas rekrutacja@tarczynski.pl, zadzwoń 726 665 555 lub wejdź na www.tarczynskipraca.pl



mieszkańców naszej gminy – zaznaczył przewodniczący.

Przejmując funkcję prowadzącego dalszą część obrad, P. Morawek zaproponował dodanie do porządku obrad punkt dotyczący wyboru wiceprzewodniczącego, co zostało jednogłośnie przyjęte. Jedynym kandydatem do objęcia tej funkcji był A. Korzeniowski, zgłoszony przez G. Witka. Wszystkich 15 radnych poparło tę kandy-

dature, co oznaczało, że A. Korzeniowski został wybrany wiceprzewodniczącym rady. – *Dziękuję bardzo za 15 ważnie oddanych głosów. Zapewniam państwa, że wystarczy mi energii i sił do pracy, tak jak przez ostatnie czternaście lat, od kiedy jestem radnym gminy Krośnice. Mam nadzieję, że będę wsparciem dla pana przewodniczącego i pana wójta – mówił A. Korzeniowski.*

(MS)



ŚWIĘTO

Cztery sposoby na świętowanie 3 Maja

Początek maja to czas, gdy obchodzimy kilka świąt państwowych. Najważniejszym z nich jest Święto Konstytucji 3 Maja. Propozycje tegorocznych obchodów powiatowych oraz każdej z gmin były różnorodne.

W gminie Cieszków obchody rozpoczęto od warty honorowej harcerzy z III CSDSH „Sokol” pod obeliskiem przy ul. Generała Władysława Sikorskiego. Odśpiewano hymn, a kapłan pobłogosławił zebranych. – *Nasze świętowanie powinno być pełne radości i dumy narodowej. Radości, że możemy beztrudno celebrować święto naszego pięknego, wolnego kraju, mając w pamięci to, że nie zawsze było nam dane obchodzenie tego*



święta – podkreślono witając zebranych. Delegacje złożyły wiązanki kwiatów pod obeliskiem, oddając hołd poległym za wolność kraju. Dalsza część gminnych

obchodów odbyła się w kościele w Pakosławsku, gdzie odprawiono mszę św. w intencji ojczyzny, a przedstawiciele SP w Pakosławsku przygotowali program patriotyczny.

W Krośnicach, świętując 3 Maja, zebrano się na mszy św. w intencji ojczyzny z udziałem pocztów sztandarowych z gminnych szkół, OSP oraz harcerzy. – *Musimy posiadać świadomość swojej godności, suwerenności i wolności. Nie możemy być narodem poddanych, ale narodem ludzi wolnych – zaznaczył kapłan w trakcie kazania.*

Obchody w gminie Milicz rozpoczęto od mszy św. w intencji ojczyzny, a następnie zgromadzono przed urzędem miej-

skim. Stamtąd wyruszył korowód pod przewodnictwem Milickiej Orkiestry Dętej i Milickiej Grupy Rekonstrukcyjnej, który ulicami miasta powędrował na teren przy Akwariu Plenerowym, przy ul. Trzebnickiej. Świętowanie uświetniły występy grup MissLeaders i KidsLeaders, harcerzy Hufca Powiatu Milickiego, „Orkiestry na Dużym Rowerze” – czyli Big Bike Orchestry oraz zespołu Sensor. Dodatkową atrakcją była strefa Street Food Polska, która gościła tam aż do 5 maja, pozwalając przybyłym skosztować wielu polskich i zagranicznych przysmaków.

Powiatowe obchody odbyły się nad Zalewem Milickim. Rozpoczęto od inscenizacji teatralnej na wodzie w wykonaniu Milickiej Grupy Rekonstrukcyjnej



pod przewodnictwem Waldemara Fiuka. Grupa przedstawiła też kilka ciekawostek związanych ze Świętem Konstytucji. Następnie odbył się koncert patriotyczny pn. „Śpiewam ojczyźnie swej”. Obchodom towarzyszyły takie atrakcje jak animacje dla dzieci, pokaz strażacki, loteria fantowa czy wycieczki meleksem.

(MS/DL)



GMINA KROŚNICE

U honorowani za odwagę i poświęcenie

4 maja w miejscowości Brzostowo odbyły się obchody Gminnego Dnia Strażaka. Ważnym punktem uroczystości było wręczenie odznaczeń zasłużonym przedstawicielom OSP i członkom drużyn młodzieżowych.

Strażacy z gminy Krośnice rozpoczęli uroczystości od mszy świętej w kościele w Brzostowie. Następnie pododdziały przeszły na miejsce dalszej części obchodów, która rozpoczęła się apelem. Meldunek o gotowości pododdziałów ochotniczych straży pożarnych do rozpoczęcia gminnych obchodów dnia strażaka został złożony przez druha Krzysztof Okniańskiego, a przyjęła go Wiceprezes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Miliczu, druha Joanna Niškiewicz.

Po odśpiewaniu hymnu powitano przybyłych gości, w tym wójta gminy Krośnice – Andrzeja Białego, przewodniczącego rady gminy – Piotra Morawka, zastępcę dowódcy JRG w KP PSP w Miliczu – asp. Sławomira Kołodzieja, prezesa Zakładu Usług Komunalnych w Krośnicach, a jednocześnie członka OSP Łazy – Marcina Ciesielskiego, delegacje i pocztu sztandarowe z gminy Krośnice, Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze oraz przedstawiciele jednostek OSP Brzostowo, OSP Wierzchowice, OSP Bukowice, OSP Łazy i OSP Grabownica.



– *Strażacy nazywani są rycerzami św. Floriana, bo z rycerską odwagą i poświęceniem zmagają się z zagrożeniami, ratując ludzkie życie i zdrowie. To misja, która budzi wielki szacunek. Strażacki mundur to symbol niezawodności, męstwa i ofiarności. To służba bardzo odpowiedzialna, związana z ryzykiem, wysiłkiem i stresem,*

wymagająca hartu ducha – stwierdziła dh. Joanna Niškiewicz.

W trakcie uroczystości przyznano wiele odznaczeń. Złoty medal „Za zasługi dla pożarnictwa” otrzymali druhowie Marian Krawczyk i Roman Paździor. Srebrny medal „Za zasługi dla pożarnictwa” przyznano druhowi Krzysztofowi Okniańskie-

mu. Brązowe Medale „Za zasługi dla pożarnictwa” wręczono druhom Mateuszowi Tokajowi, Mateuszowi Bejsterowi, Adrianowi Kaczmarkowi, Grzegorzowi Morysonowi i Sewerynowi Kaganowi.

Odnaczkę „Strażak Wzorowy” uzyskali druhnny i druhowie Angelika Hybś, Gabriela Nacewicz, Krzysztof Pawlak, Adrian Karaszkiwicz, Łukasz Sobolewski i Przemysław Darul. Odnaczkę „Za wysługę 10 lat” przyznano druhom Przemysławowi Gorączniakowi, Sławomirowi Kozyrskiemu, Mateuszowi Sierokowi, Dawidowi Stolarzkowi, Przemysławowi Darulowi, Łukaszowi Sobolewskiemu, Andrzejowi Korzeniowskiemu, Mariuszowi Soi, Zdzisławowi Giewiadzie i druha Darii Kucharskiej. Odnaczeni „Za wysługę 20 lat” zostali druhowie Dominik Kucharski, Piotr Zieliński, Roman Owczarek, Marian Kazi-

mierski, Marek Krawczyk, Zbigniew Muzyka, Dariusz Kruk i Mariusz Niemczycki. „Za wysługę 25 lat” uhonorowano druhow Krzysztofa Wojewodę i Henryka Krala.

Wyróżnienie „Za wysługę 30 lat” odebrali druhowie Norbert Boguś, Krzysztof Piskorz, Grzegorz Faryna, Przemysław Borkowski i Paweł Jędrzycko. „Za wysługę 40 lat” odznaczono druha Mieczysława Bogusia. Odnaczką „Za wysługę 50 lat” uhonorowano druhów Romana Szybiaka, Mariana Krawczyka i Józefa Morke. Wyróżnienie „Za wysługę 55 lat” wręczono druhom Janowi Kralowi i Józefowi Bajorowi. „Za wysługę 60 lat” odznaczenie otrzymał druha Jan Porwisiak.

Odnaczeni „Złotą odznaką Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych” zostali Małgorzata Tokaj, Szymon Stasiak, Wiktoria Makuta, Weronika Bednarz i Karolina Strzelecka. „Srebrną odznaką MDP” przyznano Aleksandrowi Korzeniowskiemu, Sebastianowi Dawidowiczowi, Wiktorowi Stefaniukowi, Szymonowi Zielińskiemu, Jakubowi Borkowskiemu, Filipowi Sobczykowi i Kacprowi Szymańskiemu. „Brązową odznaką MDP” wręczono Błażewi Augustyniakowi, Bartoszowi Pyrce, Janowi Szelowi, Franciszkowi Pankowi, Miłoszowi Augustyniakowi, Stanisławowi Pankowi, Wojciechowi Romańczykowi, Nadii Bejuk i Amelii Gołębiowskiej.

Po wręczeniu odznaczeń złożono meldunek o zakończeniu obchodów. Pododdziały zostały uroczystie odprowadzone, a wszystkich zgromadzonych zaproszono na poczęstunek i zabawę taneczną. (DL)



REKREACJA

Inauguracja sezonu rowerowego

11 maja w Centrum Edukacyjno-Turystycznym Naturum w Rudzie Sułowskiej odbyło się otwarcie sezonu rowerowego. O godzinie 10.00 rozpoczęto rajd, liczący pięć postojów regeneracyjnych, w trakcie których uczestnicy mogli podziwiać piękno kompleksów stawowych Ruda Sułowska i Radziądz.

Pierwszy postój zorganizowano w Niezgodzie, dokładniej na czatowni, gdzie uczestnicy poznali historię Stawów



Milickich. W trakcie drugiej przerwy, na Stawie Starym, uczestnicy mogli wejść na wieżę obserwacyjną i dowiedzieć się więcej o lasach Doliny Baryczy.

Trzecim z postojów był Staw Rudy, gdzie znajduje się platforma obserwacyjna, z której uczestnicy mogli obserwować żyjące na stawach ptaki. Kolejnym postojem zorganizowano przy Jazie Niezgodzie, gdzie uczestnicy zapoznali się z systemem jazów łączących stawy. Ostatni, piąty postój miał miejsce na Stawie Południowym, gdzie pokazano uczestnikom jak hoduje się ryby słodkowodne.

Cała trasa rajdu o charakterze rekreacyjno-edukacyjnym liczyła około 30 km. Głównymi celami wydarzenia były popularyzacja aktywnego i ekologicznego trybu życia. (DL)

POD NASZYM PATRONATEM

Każdemu należy się godność!

Milickie Stowarzyszenie Przyjaciół Dzieci i Osób Niepełnosprawnych, w ramach obchodów Tygodnia Godności Osób z Niepełnosprawnościami, zorganizowało dwa ważne wydarzenia promujące wzajemny szacunek i równe traktowanie wszystkich ludzi. 6 maja zorganizowano happening „Kroki do Godności”, a 9 maja w milickim kościele odbył się koncert zespołu Arka Noego.

Pierwsze z wydarzeń rozpoczęło się przed siedzibą MSPDiON. Liczne zgromadzeni uczestnicy pochodu, m. in. przedstawiciele milickich szkół i przedszkoli, z uśmiechami wyruszyli ulicami miasta w stronę milickiego rynku. W drodze towarzyszyły im wesołe okrzyki, śpiew i odgłosy trąbek, a dodatkowego blasku paradzie dodały mieniające się w słońcu kolorowe wiatraczki, trzymane przez dzieci.

Uczestnikami marszu byli także zaproszeni goście, m. in. europoseł Jarosław Duda, piosenkarka i ambasadorka MSPDiON Ewelina Lisowska, pełnomocnik ds. osób z niepełnosprawnościami Paweł Parus czy wójt Krośnic, Andrzej Biały. Prezes MSPDiON Alicja Szatkowska powitała zgromadzonych, a następnie podziękowała za dotychczasową współpracę w stowarzyszeniu i wkład w funkcjonowanie społeczności Wojciechowi Piskozubowi, który dzień później złożył ślubowanie jako burmistrz Milicza.

Symbolem promowanych w trakcie wydarzenia postaw było wypuszczenie gołębi na znak uwolnienia godności. Ten gest



miał przypomnieć jak ważne są wolność i równość. W części artystycznej animacje i wspólne zabawy zachęciły do udziału jeszcze więcej osób, a imprezę kończono tańcząc i śpiewając. O bezpieczeństwo uczestników zadbał milicjanci i strażacy.

Trzy dni później, 9 maja, w ósmą rocznicę pierwszego koncertu charytatywnego organizowanego przez stowarzyszenie, w Kościele Łaski pw. św. Andrzeja Boboli w Miliczu wystąpił zespół Arka Noego z liderem Robertem Friedlichem. W milickim kościele rozbrzmiały takie przeboje

jak „Tato”, „Święty uśmiechnięty” czy „Sieje je”.

Był to XII koncert organizowany przez MSPDiON i zgromadził prawdziwe tłumy. Hity zespołu zachęcały uczestników koncertu do wspólnego śpiewu i tańca, ale też do ofiarności. Wydarzeniu towarzyszyła bowiem zbiórka do puszek, z której środki zostaną przeznaczone na sfinansowanie budowy mieszkań wspomaganych dla podopiecznych stowarzyszenia. Udało się zebrać 15439,83 zł. – *Jest szansa na to, że wybudujemy dom, w którym znajdzie się dwanaście mieszkań dla osób ze znaczną niepełnosprawnością. Przez cały czas próbujemy udowodnić, że nasi podopieczni mają szansę, a przede wszystkim mają prawo do godności, do normalnego życia i do marzeń. Marzeń o tym, by być wreszcie na swoich i móc pracować* – zapowiedział otwierając wydarzenie prezes A. Szatkowska. – *Fajnie się przez 30 lat marzy, bo tyle lat właśnie marzymy i udaje nam się wiele rzeczy zrealizować. Dzieje się to dzięki ludziom dobrej woli* – dodała szefowa MSPDiON.

Po półtoragodzinnym koncercie prezes wraz z konferansjerem Przemysławem Walniczkim podziękowali ks. proboszczowi Zbigniewowi Słobodeckiemu, licznym sponsorom, partnerom, wolontariuszom, rodzicom i wszystkim zaangażowanym w to wydarzenie. – *To właśnie dzięki wam wiemy, że osoby z niepełnosprawnościami nigdy nie pozostaną bez wsparcia, a nasze kolejne pomysły będą mogły być zrealizowane* – mówili organizatorzy.

MUZYKA

Romantyczne starcia wokalne

11 maja w kinie Capitol odbył się finał drugiej edycji Ogólnopolskiego Konkursu Wokalnego pn. „Miłosne Melodie”. O nagrody w trzech kategoriach wiekowych rywalizowali artyści z całej Polski.

W jury konkursowym znaleźli się dr Maria Zawartko, nauczycielka Akademicka Akademii Muzycznej im. Karola Lipińskiego we Wrocławiu i prezeska Dolnośląskiego Towarzystwa Muzycznego we Wrocławiu, Małgorzata Przywara, nauczycielka emisji i impostacji głosu prowadząca kursy mistrzowskie w zakresie śpiewu i emisji głosu dla polskich i zagranicznych uczelni oraz absolwent Akademii Muzycznej w Poznaniu, w Miliczu znany przede wszystkim jako wieloletni dyrygent Milickiej Orkiestry Dętej, Przemysław Wasielewski.

W najmłodszej kategorii młodzieży w wieku 12-14 lat triumfowała Antonina Biesiadecka z Dzierżkowic za interpretację utworu „S. O. S.” Ewy Bem. Drugie miejsce przyznano Fabianowi Brożyńskiemu z Moch za wykonanie „Zabiorę cię dziś na bal” autorstwa Zbigniewa Wodeckiego. Na najniższym stopniu podium znalazł się Michał Kowalczyk z Chojnowa, który zaśpiewał utwór „Uciekaj moje serce” Seweryna Krajewskiego. Wyróżnienie zgarnęła Joanna Łuczak z Kobylina, wykonawczyni utworu „Sen we śnie” Sanah.

W kat. młodzieży w wieku 15-17 lat jury najmocniej oczarowała Anna Sobkowicz z Legnicy, która zaśpiewała „Tylko w moich snach” Katarzyny Groniec. Srebro zdobyła Julia Kozłowska z Warszawy



za interpretację „I Know the Truth” Sherie Rene Scott. Trzecie miejsce przyznano Zuzannie Góreckiej z Konina za wykonanie „Testosteron” z repertuaru Kayah. Wyróżnienie trafiło do Aleksandry Juchniewicz ze Szczecina za wykonanie „Oceanów” Moniki Urlik.

Wśród dorosłych numerem jeden okrzyknięto Ewelinę Kupską z Białej Drużej za interpretację utworu „Rebeka” z repertuaru Ewy Demarczyk. Drugą lokatę zajęła Milena Konieczna z Nowogrodzka, która zaśpiewała „I'll never love again” Lady Gagi. Na trzecim miejscu znalazła się Aleksandra Grzeszkowiak z Milicza po wykonaniu utworu „Serce z kamienia” z musicalu SIX. Wyróżnienie za przedstawienie polskiej wersji utworu „You say” powędrowało do Cezarego Szczecińskiego z Wrocławia.

Nagrodę Burmistrza Gminy Milicz otrzymała Dominika Wojciechowska z Pleszewa, która zaśpiewała utwór „Sauter” z repertuaru Brodki. (MS)



RYWALIZACJA SZKÓŁ

W zdrowym ciele sportowy duch



7 maja odbył się pierwszy etap eliminacji powiatowych Turnieju Sportowo-Edukacyjnego pn. „Wygramy Zdrowie”. W szranki stanęli przedstawiciele sześciu szkół.

Rywalizację podzielono na dwa etapy. Pierwszym, sportowym, były rozgrywki zespołów w piłce nożnej, a drugim quiz wiedzy o zdrowiu. Zmagania w Szkole Podstawowej we Wziąchowie Wielkim zorganizowano pod nadzorem Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Miliczu.

Zwycięzili reprezentanci SP w Cieszkowie, zyskując bilet do finału wojewódzkiego. Drugą lokatę zajęła ekipa gospodarzy z SP we Wziąchowie Wielkim, zdobywając „Sowią Szansę”, czyli możliwość ponowne-

go udziału w eliminacjach powiatowych. Na najniższym stopniu podium stanęli przedstawiciele SP w Dunkowej. Niższe miejsca zajęły szkoły z Wróblińca, Nowego Zamku i Kuźnicy Czeszyckiej.

Reprezentanci zwycięskiej drużyny – Laura Gbiorczyk, Franciszek Przybylski i Kacper Jakubowski z SP w Cieszkowie – odebrali gratulacje za udzielenie największej liczby poprawnych odpowiedzi w quizie. Przyznano też wyróżnienia indywidualne. Najlepszym golkipierem okrzyknięto Dawida Przewoźnego z SP w Dunkowej. Królem strzelców został Szymon Basa z SP w Dunkowej. Tytuł MVP eliminacji powiatowych przyznał Alanowi Kałuży z SP w Cieszkowie.

(MS)

GMINA KROŚNICE

Sportowe zmagania seniorów

Przedstawiciele klubów seniora z Krośnic i Bukowic brali udział w małej, ale emocjonującej rywalizacji. 6 maja odbyła się rywalizacja między członkami dwóch klubów seniora w gminie Krośnice.

Zmagania toczono w kilku różnorodnych konkurencjach, takich jak skok w dal, bieg na 60 m, strzelanie do bramki czy przeciąganie liny. Zwycięstwo wywalczyli reprezentanci Klubu Seniora w Bukowicach. Najważniejsze była jednak możliwość wspólnego spędzenia czasu i dobrej zabawy. Po zakończeniu zawodów wspólnie udano się na teren Krośnickiej Kolei Wąskotorowej, gdzie odbyła się biesiada przy ognisku.



zabawy. Po zakończeniu zawodów wspólnie udano się na teren Krośnickiej Kolei Wąskotorowej, gdzie odbyła się biesiada przy ognisku.

(MS)

PŁYWANIE

Każdy start zamienił w złoto

Jakub Jankowski, reprezentant sekcji Black Aqua UKS Krośnicka Przyszłość, wywalczył aż trzy złote krążki na zawodach w Łodzi.

13 maja odbyło się Grand Prix Dzieci o Puchar Aleksandry Bednarek. Jedynym reprezentantem krośnickiego klubu był Jakub Jankowski. Zaprezentował się wprost rewelacyjnie, kończąc każdy z trzech startów na najwyższym stopniu podium. Triumfował w zmaganiach na dystansie 25 m stylem motylkowym, stylem klasycznym i stylem dowolnym.

(MS)



MINISIATKÓWKA

Ponownie zegrali o Puchar Małgorzaty Glinki

W dniach 11-12 maja w hali sportowej SP nr 2 w Miliczu odbył się XXVI Ogólnopolski Turniej Minisiatkówki Chłopców o Puchar Małgorzaty Glinki. Turniej zorganizował klub UKS Dwójka Milicz.

Pierwszego dnia, o godzinie 9:00, odbyło się oficjalne otwarcie, którego dokonał burmistrz Milicza, Wojciech Piskozub, a jednym z gości był dyrektor SP nr 2 w Miliczu, Dariusz Duszyński.

W rozgrywkach brały udział takie drużyny jak UKS Jasieniak Gdańsk, UKS Wilki Chwaszczyno, IUKS Jedyńka Poznań, ENEA Energetyk Poznań, UKS Set Starogard Gdański, Radwan Sport Gdów, SKS Tęcza Krosno Odrzańskie, SPS MO-DEKO Brzeg Dolny, SOS Goleniów, Lolek Koszalin, Wataha Lubin, UKS22 Kraków, UKS Jedyńka Sulechów, SMS Police, Cerad Mirzec czy UKS Żak Krzeszyce. W roli gospodarzy wystąpili przedstawiciele



milickiej Dwójki. Drugiego dnia nastąpiło zakończenie zmagania i odbyła się ceremonia wręczenia medali.

W kategorii „4” zwyciężyli reprezentanci klubu SKS Tęcza Krosno Odrzańskie, wyprzedzając UKS Żak Krzeszyce i UKS Wilki Chwaszczyno. Drużyny z Milicza uplasowały się na lokatach piątej i siódmej.

Wśród ekip trzysobowych zawodnicy UKS-u Set Starogard stawali dwukrot-

nie na podium, zdobywając złoto i brąz. Srebro wywalczyła ekipa Żaka Krzeszyce. Reprezentanci Dwójki znaleźli się na miejscach siódmym i jedenastym.

W najliczniej obsadzonej kategorii „2” chłopców triumfował duet z Gdowa, wyprzedzając siatkarzy z Lubina i Mirca. Gospodarze znaleźli się na pozycjach 7, 19, 21 i 22.

(DL)

TENIS STOŁOWY

Srebro i dwa brązy skrzatów



Sześciuosobowa ekipa reprezentantów milickiego Lidera 18 maja brała udział w IV Grand Prix Dolnego Śląska Skrzatów w Brzegu Dolnym. Wspólnymi siłami podopieczni Rafała Gendery wywalczyli trzy medale.

Aż trzy tenisistki Lidera zakwalifikowały się do półfinałów, lecz na jedną z reprezentantek Orląt Krosnowice po prostu nie było mocnych. Co ciekawe, zarówno półfinały, jak i finał rozstrzygano rezultatem 3: 0.

Daria Pietrzak po odniesieniu przekonujących zwycięstw nad zawodniczkami Rokity Brzeg Dolny i Raduni Tąpadła zameldowała się w czołowej czwórce. Tam jej przeciwniczką była Julia Skibińska, która ogrywała przedstawicielki Orląt Krosnowice. W pojedynku między milickimi tenisistkami lepsza okazała się D. Pietrzak.

W drugiej części drabinki Pola Olszewska po triumfie nad reprezentantkami Rokity Brzeg Dolny i Zenitu Międzybórz stoczyła bój z tenisistką z Krosnowic i musiała uznać jej wyższość. Tej za-

wodniczce nie sprostała także D. Pietrzak, w efekcie zdobywając srebrny medal.

Zawodniczki Lidera, które przegrały starcia półfinałowe zaważyły o brązowe medale z triumfatorami drabinki przegranych. P. Olszewska zwyciężyła wynikiem 3: 0, co pozwoliło jej otrzymać brązowy krążek, a J. Skibińska uległa rezultatem 1: 3, plasując się na piątym miejscu w turnieju. Czwartą z milickich skrzatek, Zuzanna Sęktas, znalazła się na dwunastej pozycji.

Wśród skrzatów Antoni Lisowski zaczął od pokonania przedstawicieli Orląt Krosnowice i Sudetów Międzylesie, dzięki czemu zameldował się w półfinale. Następnie przegrał mecz z późniejszym triumfatorom z krosnowickiego klubu, ale był jedynym zawodnikiem, który zdołał ugrać seta w starciu ze złotym medalistą. W ostatnim starciu rezultatem 3: 0 ograł reprezentanta AZS-u Wrocław, co umożliwiło mu zgarnięcie brązu. Drugi z milickich zawodników, Antoni Olszewski, odnosząc dwa zwycięstwa i dwie porażki, znalazł się na trzynastym miejscu.

(MS)

ZAPASY

Wyrazy uznania za wiele lat świetnej pracy

Podczas inauguracyjnej sesji nowej kadencji cieszkowskiej rady przyznano nagrodę dla trenera Leszka Wośka, sprawującego pieczę nad klubem zapaśniczym Olimpia Cieszków.

Jeszcze przed ślubowaniem nowego wójta, w imieniu gminy Cieszków, wieloletniemu szkoleniowcowi, przysparzającemu chwały gminie nawet daleko poza granicami powiatu i województwa dziękował sekretarz i zarazem zastępca wójta Władysław Szydelko. – W obecności wszystkich radnych chciałbym panu Lesz-



kowi złożyć podziękowanie i wręczyć nagrodę z tego tytułu. A to nie wszystko, bo nie wiem czy pan trener już wie, ale dzisiaj rozpoczęły się prace budowlane drugiego etapu przebudowy pomieszczeń sportowych i socjalnych przy sali sportowej. To dodatkowe osiągnięcie pana Leszka, który

starał się o to. Te pomieszczenia wymagały przebudowy. W pierwszym etapie dokonaliśmy rozbudowy, a drugi etap dotyczy prac związanych z wykończeniem. Wszystkiego dobrego panie Leszku – życzył W. Szydelko.

– Wiele lat pracy cieszkowskich zapaśników pozwoliło osiągnąć ten finalny sukces. Będziemy mieć swoją salę, zaplecze socjalne i będziemy mogli dalej rozwijać nasze umiejętności oraz, jak mi nie mam, nadal rozślawiać gminę Cieszków na terenie kraju i Europy – skomentował Leszek Wośka.

(MS)

PIŁKA NOŻNA

Złoto i srebro w Pucharze Tymbarku

W dniach 9-10 maja w Dzierżonowie odbyły się dolnośląskie finały XXIV edycji rozgrywek o Puchar Tymbarku. Najlepiej zaprezentowały się zawodniczki SP nr 2 w Miliczu, które zwyciężyły w kategorii U-10 i zapewniły sobie bilet na finały ogólnopolskie.

Reprezentantami powiatu milickiego były drużyny, które zwyciężyły na szczeblu eliminacji powiatowych. W każdej z sześciu kategorii wiekowych mogła brać udział tylko jedna ekipa z danego powiatu.

W kat. U-12 chłopców milickich barw bronili zawodnicy z SP w Sułowie. Zaczęli świetnie, gdyż, pokonując drużyny ze Świdnicy i Chojnowa oraz remisując z teamem z Trzebnicy, znaleźli się na pierwszym miejscu w grupie. Niestety, w ćwierćfinałach los nie był dla nich zbyt łaskawy. Przegrali z późniejszymi triumfatorami turnieju – ekipą z Głogowa.

Zmagania w kat. U-12 dziewcząt toczyły przedstawicielki SP nr 2 w Miliczu. Po zaciętych bojach i zaledwie jednobramkowej stracie w dwóch spotkaniach, zakończyły udział w rozgrywkach na trzecim miejscu w grupie.

Wśród chłopców U-10 reprezentantami powiatu byli zawodnicy z SP w Sułowie. Teamy z Pieszyc i Głogowa okazały się zbyt silne i nasi piłkarze zajęli trzecią lokatę w grupie, odpadając z turnieju.

W kat. U-10 dziewcząt przedstawi-

cielki SP nr 2 w Miliczu okazały się bezkonkurencyjne. W fazie grupowej wygrały 6: 0 z zespołem z Borowa i po prostu zmiażdżyły rywalki z Braszowic, rezultatem 26: 0. W półfinale ponownie trafiły na piłkarki z Borowa i wynikiem 9: 3 zameldowały się w finale. W ostatecznym boju nie dały szans reprezentantom Polkowic, ogrywając je 7: 1.

Chłopcy z SP nr 2 Miliczu rywalizowali w kat. U-8. Fazę grupową zakończyli na drugiej pozycji, uzyskując awans



do ćwierćfinału. Następnie pokonali drużynę z Kielczowa, ale w półfinale ponownie nie sprościli grupowym rywalom z Pieszyc. W starciu o brązowy medal minimalnie ulegli zespołowi z Wrocławia, kończąc rozgrywki na czwartym miejscu.

Srebrny medal wywalczyły dziewczęta z SP w Sułowie w zmaganiach U-8. Z grupy awansowały zajmując drugie miejsce w tabeli, za wrocławiankami. Pokonanie zawodniczek z Miskowic pozwoliło im na walkę o złoto. Niestety, w finale team z Wrocławia ponownie okazał się zbyt mocny, ale wojewódzkie srebro to i tak powód do dumy.

Zgodnie z zasadami, triumfatorzy z kat. U-10 i U-12 powalczą jeszcze o prym w całym kraju. Oznacza to, że dla podopiecznych Pawła Sorbickiego emocje jeszcze się nie skończyły. Lena Adler, Zofia Kozyrska, Milena Woznińska, Martyna Mikrut i Zofia Nakonieczna w czerwcu będą reprezentować Dolny Śląsk w ogólnopolskim finale w Warszawie. Wyniki rozgrywek wojewódzkich naszych reprezentantek w kat. U-10 napawają optymizmem, szczególnie jeśli L. Adler utrzyma formę strzelecką. W Dzierżonowie została bowiem najlepszą zawodniczką i królową strzelców, aż 36-krotnie pakując futbolówkę do siatki. (MS)

PIŁKA NOŻNA

Zachowali pełną koncentrację



W sobotę do Sułowa zawitali piłkarze Lechii Dzierżonów. Podopieczni Tomasza Horwata kontrolowali przebieg spotkania i zwyciężyli trzema bramkami.

Po niespodziewanym remisie, mimo dwubramkowej przewagi, w poprzedniej kolejce położenie Baryczy Sułów w czubie tabeli IV ligi nieco się skomplikowało, bowiem dwie przodujące ekipy odskoczyły naszej drużynie o dwa oczka. Myśląc o mistrzostwie biało-pomarańczowi po prostu musieli wygrać starcie z Lechią. Na szczęście tym razem piłkarze Baryczy zachowali koncentrację do końcowego gwizdka i dopisali komplet punktów na swoje konto.

Stan spotkania został otwarty w 21. minucie po pewnym strzale Jakuba Smektały z rzutu karnego, do którego doprowadziła niezbyt rozważna próba interwencji defensora gości. Po tym gołu ataki Baryczy narastały i piłka zdecydowanie częściej znajdowała się w strefie obrony przyjezdnych, ale do przerwy wynik nie uległ zmianie.

W 53. minucie po bardzo sprawnie przeprowadzonej akcji na listę strzelców, uderzając po ziemi, wpisał się Grzegorz

Kotowicz. Dwubramkowa strata zmobilizowała gości do podjęcia rękawicy, którzy nabrali wiatru w żagle i przez kilka minut napierali na bramkę strzeżoną przez Dominika Budzyńskiego, ale bezskutecznie. Okazję na gola, a tym samym zadanie ostatecznego ciosu, z kontrataku wykorzystali natomiast miejscowi. W 86. minucie G. Kotowicz popędził z futbolówką i pewnie uderzył w sytuacji sam na sam z golkipierem. Tym samym zaliczył dublet i przypieczętował zwycięstwo Baryczy rezultatem 3: 0.

Dopisanie trzech punktów, niestety, nie pozwoliło naszej drużynie na zmniejszenie straty, która dalej wynosi pięć oczek, do czołowych dwóch ekip w tabeli ligowej. Do końca sezonu pozostały jeszcze cztery kolejki. Dwie ostatnie dla biało-pomarańczowych będą bezpośrednią walką z przodującymi rezerwami Miedzi Legnica oraz Słowianinem Wolibórz.

Oprócz walki o mistrzostwo ligowe podopieczni Tomasza Horwata już niebawem, bo 22 maja, staną przed szansą zdobycia historycznego tytułu. Na boisku w Dzierżonowie czeka ich starcie z Karkonoszami Jelenia Góra w finale Dolnośląskiego Pucharu Polski.

(MS)

KOSZYKÓWKA

Licealiści mistrzami powiatu



16 maja w hali I Liceum Ogólnokształcącego w Miliczu odbyły się Mistrzostwa Powiatu Milickiego w Koszykówce Dziewcząt i Chłopców w ramach licealiady młodzieży.

Zawody toczono w systemie 3 na 3 w czasie 10 minut lub do zdobycia 21 punktów. Wśród chłopców zgłosiły się ekipy reprezentantów każdej ze szkół, a więc ILO, Technikum Leśnego w Miliczu

i Zespołu Szkół w Miliczu. Rozegrano turniej na zasadach meczów każdy z każdym.

W pierwszym spotkaniu zawodnicy ZS ograli 13: 11 reprezentację TL. Kolejne starcie TL przegrało z gospodarzami rezultatem 12: 15. O triumfie w powiecie zdecydował więc ostatni pojedynek. Przedstawiciele LO wygrali 7: 5 z ekipą ZS.

Triumfatorami milickiej licealiady zostali więc gospodarze, a w składzie drużyny znaleźli się Patryk Duda, Adrian Korzeniowski, Marcin Papierowski, Marceli Kurasz, Jakub Ungurian i Hubert Ficek.

Wśród dziewcząt stawiała się jedynie reprezentacja gospodyni, a więc automatycznie tytuł mistrzowski zgarnęły Hanna Miękus, Oliwia Dyk, Karolina Gil i Wiktor Kubiak. (MS)

MINISIATKÓWKA

Zagrają w ogólnopolskim finale

W miniony weekend w Hali Wolności i Solidarności w Miliczu odbyły się finały mistrzostw Dolnego Śląska turnieju Kinder Joy of moving w kategoriach „3” dziewcząt i chłopców. 18 maja zagrały reprezentantki Dwójki, które po zaciętej walce znalazły się poza podium. Dzień później ekipa chłopców wywalczyła srebrne medale i bilety na finał krajowy.

Po wywalczonych kwalifikacjach w dwóch turniejach eliminacyjnych siatkarki milickie siatkarki znalazły się w czołowej ósemce na Dolnym Śląsku. Gospodynie finału wojewódzkiego w składzie Hanna Jeż, Martyna Folmer, Paulina Olechnowicz i Anastazja Wójcik walczyły dzielnie, ale zacięte boje ukończyły na szóstej pozycji.

Dzień później gospodarzami finału dolnośląskich zmagani byli podopieczni Bartłomieja Gałady. Zaprezentowali się



świetnie, gdyż z siedmiu stoczonych potyczek aż sześć kończyli z tarczą. Tak dobre wyniki pozwoliły reprezentantom klubu UKS Dwójka Milicz i zarazem uczniom klasy 5S SP nr 2 w Miliczu, Dawidowi Bartczakowi, Nikodemowi Eliaszowi, Marcelowi Skibie i Szymonowi Woźniakowi

zdołać wicemistrzostwo Dolnego Śląska. Dla ekipy chłopców to jeszcze nie koniec przygody z turniejem, bowiem, wraz ze srebrnymi medalami, wywalczyli bilety na finał ogólnopolski, który zostanie rozegrany pod koniec czerwca w katowickiej hali.

(MS)